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KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

PROCESVERBAL

1 mbledhjes sé€ I (par€) inauguruese t&€ Kuvendit t&€ Komunés sé Malishevés.

REND I DITES

1. Dhénia e betimit nga anétarét e Kuvendit t& Komunés
2. Dheénia e betimit t&€ Kryetarit t¢ Komunés
3. Fjala pérshéndetése e Kryetarit t¢ Komunés

Mbledhja u mbajt, mé daté 03.12.2025 duke filluar nga ora: 10:20.

Né& mbledhje morén pjes€ 27 asambleisté, Kryetari i Komunés Ekrem Kastrati, nénkryetari
Vesel Krasniqi, pérfagésues nga Policia e Kosovés, pérfagésues nga OVL-UCK, pérfagésues
nga Bashkésia Islame né Malishevé, medie dhe Zyra pér Informim.

Enver Hoti (kryeson Kuvendin si anétari mé i vjetér):

Pérshéndetje pér t€ gjithé! Miré se keni ardhur né mbledhjen e paré inauguruese!
Uroj Kryetarin, asableistét e komunés s&€ Malishevés pér arritjet dhe rezultatet né kéto Zgjedhje
Lokale! Prezent n€ mbledhje jané 27 asambleisté.

Prezent né€ mbledhje jané:

Halil Morina
Remzi Hoti

Hafir Rexha
Avdi Morina

Amrush Helshani
Gentiané =~ Membheti
Edoné Hoti
Bashkim  Berisha
Gazmend Begaj
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10. Sylé Dukolli
11. Valbona  Morina
12. Bashkim  Krasniqi
13. Rukije Bytyei
14. Muvledin Mazreku
15. Burim Pacarizi
16. Demir Bajra
17. Imran Xhyliqi
18. Valjeté Hoti

19. Mérgime  Robaj Gashi
20. Fatmir Ademaj
21. Xheneta  Morina
22. Fitim Shala
23.Egzoné  Pagarizi
24. Veton Zogaj

25. Arben Krasniqi
26. Vlera Bytyci
27. Enver Hoti

Konstatoj g€ kuorum ka dhe mund t€ vazhdojmé me punimet e seancés.Té nderuar
asambleistg, ju ftoj g€ n€ ményré solemne, ta thoni betimin tuaj, si anétaré t& asamblesé:

Uné Enver Hoti betohem solemnisht se do t'i kryej detyrat me nder, besnikéri, té paanéshme
e me ndérgjegje, dhe sipas ligjit do t’i ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit té
Komunés sé Malishevés, né ményré qé té sigurohen kushte pér jeté té geté pér té gjithé.

Betohem!
Urime té gjithéve!

E ftoj Kryetarin Ekrem Kastrati ta b&jé betimin para t& gjitheve:

Ekrem Kastrati, (Kryetar i Komunés s&¢ Malishevés), bazuar né nenin 52 t€ Ligjit pér
Qeverisje Lokale, né rastin e zgjedhjes s& Kryetarit t¢ Komunés jap betimin para anétarve té
Kuvendit t&€ Komunés sé¢ Malishevés.

Uné, Ekrem Kastrati betohem qé do t’i kryej detyrat dhe do t’i ushtroj kompetencat qé mé
takojné si Kryetar i Komunés sé Malishevés, me nder dhe besnikéri né ményré té paanéshme
e ndérgjegje dhe né pajtim me ligjin, né menyré qé té siguroj kushte pér jetesé té qeté pér
té gjithé gytetarét e Komunés sé Malishevés.



Enver Hoti (kryeson Kuvendin si anétari mé i vjetér): T€ nderuar t& pranishém, anétaré té
asamblesg, e ftoj Kryetarin t& marré njé fjalén pérshéndetése.

Ekrem Kastrati -Kryetar i Komunés sé Malishevés:

Té nderuar familjaré té déshmoréve té kombit,
Invalidé dhe veterané té ushtrisé ¢lirimtare,

I nderuar kryetar i familjeve té déshmoréve,

I nderuar komandant i Stacionit Policor,

Té nderuar ish-kryetaré té Komunés sé Malisheveés,
Anétaré té sapozgjedhur té Komunés sé Malishevés,
Té nderuar drejtoré té Administratés Komunale,

Té dashur qytetaré té Komunés sé Malishevés

Sot pas dhénies s& betimit dal para jush me kété emocion, me shumé mirénjohje dhe shumé
pérgjegjési. Qytetarét e Malishevés ma kané& besuar pér heré t€ dyté rradhazi drejtimin
e Komunés soné, kjo nuk &shté thjesht njé fitore zgjedhore, &shté nj€ mesazh i qarté qé ju ma
keni dhéné mua dhe ekipit tim, q& pér katér vjet kemi punar fort dhe né katér vjetét e ardhshme
do t&€ punojmé edhe mé shumé.

Pé&r mua personaisht &shté mandati i dyté pas zgjedhjeve t& vitit 2021 dhe né tetor t& vitit 2025,
derisa pér subjektin toné politik t& cilit jam i nderuar q€ 1 pérkas, Nisma Socialdemokrate, ky
&shté mandati i 4 radhazi qé si subjekt i ka fituar zgjedhjet. Kjo vazhdimési nuk &shté privilegj,
por &shté pérgjegjési pér t’u pérulur para qytetarit dhe pér t’i shérbyer sa mé shumé atij.

T& nderuar t¢ pranishém, Malisheva jong, zemra e Llapushés, nuk &shté thjesht njé ndjesi
administartive, por &shté njé histori e téré e sakrificave, né t& gjitha etapat e ushtrisé soné
kombétare. Llapusha dhe Malisheva joné kang dhéné burra e gra Q€ u rreshtuan né vijén e paré
pér atdheun dhe liring. Gjaté viteve t& “90-ta Malisheva ishte ndér t& parat g€ ia ¢jerrén maskén
sistemit t€ atéhershém, duke u béré streha dhe bazamenti i shumé veprimeve ilegale.

NE territorin e Komunés soné u vendosén shumé nga institucionet e ushtrisé clirimtare té
Kosovés, ndérkohé né brigadat tona krenare u ngrit zéri i lirsé dhe nga kéto troje liria mori
hov. Kjo komuné dhe dhjetra déshmoré e gindra martiré, dhe shumé t& zhdukur, familje té téra
qé sakrifikuan, emrat dhe gjaku i tyre jané t& gdhendur pérgjithémoné né fjalén liri me fjalén
¢lirim dhe me emrin e Malishevés. Prandaj sot para se t& flasim pér t€ tashmen dhe t& ardhmen
ne pérkulemi me respekt €& thellé para atyre t& cilét mundésuan q& ne sot t& jemi té liré t&
zgjedhim lirisht dhe t& punojmé lirisht pér komunén toné.

Lavdi e pérjetshme t& gjithé déshmoréve dhe martiréve.



Té€ dashur gytetar, kur e kam marré mandatin tim t€ paré né vitin 2021, bashké e nisém njé
rrugétim g€ e quajtém: Malisheva Urbane! Nuk ishte thjesht njé slogan, por ishte njé zotim,
njé vizion, njé kontraté me ju. Sot pas katér vjetsh mund t& them me modesti, por edhe me
krenari q¢ Malisheva ka nisiur t&€ ndryshojé imazhin dhe pamjen e saj.

Sheshi i déshmoréve sé& bashku me parkingun néntokésoré dhe nénkalimin jané mé shumé se
projekte inxhenierike, jan€ njé monument i pérhershém pér t& rénét tané dhe njé hap i madh
drejt njé qyteti modern e funksional.

Bulevardi “Tbrahim Mazreku” &shté shndrruar né zemrén e jetés urbane, aty kur dikur kishim
nevojé sot kemi dhe cilési, aty kur dikur mungonte hapésira, sot kemi frymémarje pér familjet
dhe bizneset. Rruggt, trotuaret, ndri¢imi publik; infrastruktura rrugore dhe kanalizimet né
shumé fshtra kemi ofruar standarte té jetés.

N& arsim kemi hapur ¢erdhe t& reja, duke pérfshiré gindra fémijé né edukimin e hershém, kemi
renovuar objekte shkollore kemi pérkrahur studentét tané t& ecin pérpara né jets;
né shéndetési, kemi investuar né Qendrén e Mjeksisé Familjare, kemi shtuar mjeké dhe
infermierg; kemi garantuar vazhdimésing né shérbimet esenciale, dhe kemi qené prané
pacientéve tané.

Fermerét tané i kemi pérkrahur né subvencione né mekanizmat bujqésor dhe politikat qé
e b&jn€ me t&€ lehté¢ pranimin dhe dorézimin e quméshtit. Kemi géndruar afér familjeve né
nevoj€, kemi ndértuar shtépi dhe banesa sociale, kemi bashk&punuar me diasporén toné, e cila
vazhdon t€ jété shtyllé e fugishme e zhvillimit t& Malishevés.

Né Kulturg, Rini dhe Sport Malisheva joné sot nuk &shté vetém pjesé e hartés, por éshté pjesé
e agjendés kombétare me aktivitete e festivale, investime né infrastrukturé sportive dhe
hapésira té€ reja pér té rinjté tané.

T& gjitha k&to nuk i kam béré uné i vetém, jané puné e njé ekipi té téré, puné t& drejtoréve, t&
Adinistratés komunale, t&¢ Asablesé komunale, t& bashképunétoréve t& shumté dhe mbi t&
gjitha jané puné t€ qytetaréve tané, qé€ na kané shtyrg, na kané besuar, na kané mbéshtetur dhe
na kané dhéné té drejtén.

Faleminderit edhe njéheré nga zemra pér besimin tuaj mé 12 tetor, até t& vitit 2021 dhe
e pérséritét fugishém edhe né vitin 2025. Mé& keni béré nderim mé t& madh né jetén time, por
ky nder pér mua &shté detyrim, nuk ka vend pér t’u mburrur, por pér t'u pérulur para juve.
Mé keni dhéné nj€ mesazh shumé t& forté se kéto katér vjet keni paré puné, keni paré 1&vizje
pérpara, keni par€ seriozitet dhe tani presim edhe mé shumé.

Edi shum& mir€ se vota juaj nuk &shté dhuraté, vota juaj &shté detyrim dhe obligim dhe uné
kété kontraté do ta respektojé ¢do dité nga ky mandat.



Sot zotohem dhe dua t’ju them qarté, uné jam kryetar i t& gjithé qytetaréve t& Komunés sé
Malishevés pa dallim e kahje politike, pérkatésie fetare, gjinie apo fshati e lagje; jam kryetar
1 ¢do familjeje t€ késaj komune, i t& moshuaréve gé presin mé shumé kujdes; i t& rinjve q&
kérkojn€ mundési, t€ cilét éndrrojné dhe vazhdojné t& punojné né vendlindjen toné.

Ju premtoj sot para jush dhe para vetes time, se né kété mandat t& dyté do t& jem edhe mé
1 hapur, m& i vémendshém ndaj ¢do shqetésimi tuaj. Nése ndonjéheré gjaté mandatit t& paré
kam déshtuar, nuk jam pérgjigjur me kohé, nuk ju kam kthyer telefonatat apo mesazhet ju
kérkojé ndjesé singerisht. Do t& pérpigem t& jem mé i miré, mé i kujdesshém dhe mé
1 pranishém.

T€ nderuar anétaré t€ Asablesé komunale, sot kemi njé mbledhje solemne apo inauguruese,
disa jeni pér heré t& paré, e disa edhe me pérvojé, por sot té gjithé bashké kemi nj€ pervojé té
pérbashkét, t’i shérbejmé Malishevés. Ne mund t& vijmé nga parti t& ndryeshme, nga lista té
ndryeshme, por sapo u ulém né kété sallé — mbaroi fushata dhe filloi pérgj egjésia. Ju ftojé qé
kat€r vjetét e ardhshme t& jené vite edhe mé t& forta dhe t& drejta t& kritikés s& singert, por
konstruktive, vite t& konkurrencés sé ideve e jo pengimit t& projekteve, do ta déshojmé se
Malisheva &shté shembulll i bashképunimit politik pér t& mirén e qytetarit.

T& nderuar pérfagésues t& Policisé, t& Kforit dhe shogérisé civile, medie, roli juaj né jetén
e késaj komune &shté i pazévendésueshém, siguria dhe rendi, harmonia fetare, shogéria civile
aktive dhe medie jané themeli i njé¢ komune demokratike dhe funksionale. Ju falénderoj
singerisht pér bashképunimin né mandatin e paré dhe ju ftojé q& kété bashképunim ta
zgjerojmé edhe mé tepér. Komuna e Malisheves ka nevojé pér ju po aq sa kemi nevojé pér
institucionet tona komunale.

Té dashur gytetaré, para nesh kemi edhe katér vjet t& reja pune, kemi projekte qé€ duhet
t'i pérfundojmé, kemi premtime qé duhet t’i mbajmé, kemi ide t& reja q& duhet t'i kthejmé né
realitet. Do ta ¢ojmé deri né fund projektin e Malishevés Urbane, do t& vazhdojmé té
investojmé né Sheshin e Déshmoréve, do t& forcojmé rolin e Bulevardit “Ibrahim Mazreku”
si gender e jetés sociale dhe ekonomike. Do t& angazhojmé shogériné qé rinia t& keté Jeté,
shumé mé t&€ miré dhe me mundési té reja, q& graté té kené mé shumé hapsirg, g€ mérgata joné
t€ keté mé shumé arsye t€ investimit. Transparenca, llogaridhénia dhe puna e ndershme do t&
jeté busulla e kétij mandati. Cdo gytetarg i Malishevés do t& jeté i informuar, i respektuar dhe
1 pérfaqésuar. Né fund mé lejoni edhe njéheré t’ju falénderoj nga zemra pér besimin e madh
q¢€ mé keni dhéné, ky besim &shté forca ime, por éshté edhe pérgjegjésia ime mé e madhe.
Le t&€ vazhdojmé bashké kété rrugétim pér Malishevén qé nuk e harron historiné e saj; pér
Malishevén g€ nderon sakrificén e déshmoreve t& saj; pér Malishevén q& punon, qé zhvillohet
Q€ bén ¢do dité¢ Malishevén Urbane mé moderne pér t&é gjithé. Urme mandati pér anétarét
¢ Asamles€ komunale, urime t& gjithé qytetaréve t& komunés s& Malisheves. Ju faléminderit
nga zemra pér gjithcka. Zoti na ndihofté dhe na prifté e mbara né kéto katér vjetét e ardhshme!



Enver Hoti (kryeson Kuvendin si anétari mé i vjetér): Té nderuar t& pranishém vazhdojmé sipas
rendit té dités. Rendi i dités ka t& b&jé me nénshkrimet e asambleistéve komunale, jané dy lista
t€ cilat duhet t’i nénshkruani pér prezencén tuaj, ndaj sipas rradhés do t’ju ftojé njé nga njé qé
t€ nénshkruani.

1. Halil Morina
2. Remzi Hoti

3. Hafir Rexha
4. Avdi Morina
5. Amrush Helshani
6. Gentiané Membheti
7. Edoné Hoti

8. Bashkim Berisha
9. Gazmend Begaj
10. Syle Dukolli
11. Valbona Morina
12. Bashkim Krasniqi
13. Rukije Bytyci
14. Muvledin  Mazreku
15. Burim Pacarizi
16. Demir Bajra
17. Imran Xhyliqi
18. Valjeté Hoti

19. Mérgime Robaj Gashi
20. Fatmir Ademaj
21. Xheneta Morina
22. Fitim Shala
23. Egzoné Pacarizi
24. Veton Zogaj
25. Arben Krasniqi
26. Vlera Bytyqi
27. Enver Hoti

Enver Hoti (kryeson Kuvendin si anétari mé i vjetér): I nderuar kryetar urime edhe njéheré né
emér t€ t€ gjithe asambleistéve, t& uroj suksese, shéndet dhe puné t€ mbaré dhe realizim t& t&
gjitha detyrave, pérgjegjésive dhe mundésive per t€ ecur pérpara, pér zhvillim i cili &shté né
interes t€ t€ gjithéve. Po ashtu meqgenése mé ka réné fati ta kryesoj kété mbledhje, shfrytézoj
rastin t€ gjithé asambleistéve t& gjitha grupeve politike, t€ cilét kané fituar t& drejtén edhe
mundé&sin€ pér t& qené zéri i qytetaréve t&€ Malishevés.



Urime edhe njéheré t&é gjithéve edhe si grupe politike, edhe si asambleisté, shéndet dhe
suksese, ju prifté e mbara!

Ju pérshéndes dhe ju falénderoj t& gjithéve pér prezencén tuaj!

Mbledhja pérfundoi né ora 11:00

Procesmbajtése:




